0 '6)

Câmarã ^^unicipal de Castelo
Espírito Santo

em

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

Aos 18 (dezoito) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco)
reuniram-se os Vereadores do Município de Castelo, Estado do Espírito Santo, no Plenário
'Tancredo Neves”, sede do Poder Legislativo em Sessão Extraordinária. O Presidente da
Câmara o Vereador Edimar Celin, presidiu a Sessão e solicitou que os Vereadores
tomassem seus assentos e pediu ao Primeiro Secretário o Vereador Tiago de Souza que
fizesse a chamada dos Parlamentares, constatando a presença de todos, havendo,

portanto, quórum. O Presidente declarou aberta a presente Sessão Extraordinária. Foi
colocado em votação o Projeto de Lei n*^ 03/2025, Processo 11/2025, modifica a Lei n°
2.930, de 14 de junho de 2010, que fixa a remuneração dos cargos da Câmara Municipal de
Castelo e o valor das respectivas gratificações de autoria da Mesa Diretora. Em segunda
discussão e votação. Aprovado. Projeto de Lei n° 04/2025, Processo 12/2025, concede
reajuste aos servidores efetivos, comissionados, contratados temporariamente, aposentados
e pensionistas da Câmara Municipal de Castelo/ES de autoria da Mesa Diretora. Em
segunda discussão e votação. Aprovado. Nada a mais havendo a tratar, o Presidente
declarou encerrada a presente sessão Extraordinária e convidou a todos para a próxima
sessão especial a segui^T^oi lavrada esta Ata que após lida e aprovada será assinada pelo
Presidente, 1° e etários.
Presidente -

1° Secretário -

2° Secretário -

Av. Getúlio Vargas, n° 118, Centro, CaslcIo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax; (28) 3542-6005
email: contato@cmcasteIo.es.gov.br- site; www.cmcastelo.es.gov.b r